[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023 № 1998
Об утверждении Положения о рабочей группе по проверке исполнения концессионером – филиалом АО «Барнаульская генерация» -
 «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» условий концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для производства, передачи и распределения
тепловой энергии и горячей воды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.05.2017 № 1517 «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для производства, передачи и распределения тепловой энергии и горячей воды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», концессионным соглашением в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для производства, передачи и распределения тепловой энергии и горячей воды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, от 22.06.2017 № 1 (с изменениями в соответствии с дополнительным соглашением № 1 к концессионному соглашению от 22.06.2017 в отношении объектов коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования городского округа - города Рубцовска Алтайского края, заключенным 30.12.2021), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по проверке исполнения концессионером - филиалом АО «Барнаульская генерация» - «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» условий концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для производства, передачи и распределения тепловой энергии и горячей воды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

2. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.09.2017 № 4175 «Об утверждении Положения о рабочей группе по проверке исполнения концессионером – акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» условий концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для производства, передачи и распределения тепловой энергии и горячей воды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман
Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
от 21.06.2023 № 1998
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по проверке исполнения концессионером – филиалом АО «Барнаульская генерация» - «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» условий концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для производства, передачи и распределения тепловой энергии и горячей воды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по проверке исполнения концессионером - филиалом АО «Барнаульская генерация» - «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (далее - Концессионер) условий концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для производства, передачи и распределения тепловой энергии и горячей воды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, от 22.06.2017 № 1 (с изменениями в соответствии с дополнительным соглашением № 1 к концессионному соглашению от 22.06.2017 в отношении объектов коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования городского округа - города Рубцовска Алтайского края, заключенным 30.12.2021) (далее - Положение) определяет задачи, полномочия и порядок деятельности рабочей группы по проверке исполнения Концессионером условий концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры, предназначенных для производства, передачи и распределения тепловой энергии и горячей воды на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – город Рубцовск) от 22.06.2017 № 1 (далее - Концессионное соглашение).

1.2. Рабочая группа по проверке исполнения Концессионером условий Концессионного соглашения (далее - Рабочая группа) в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами, Концессионным соглашением, настоящим Положением.
II. Задачи и полномочия Рабочей группы
2.1. Основными задачами Рабочей группы являются проверка исполнения Концессионером условий Концессионного соглашения, а именно обязанностей по:

1) выполнению мероприятий по реконструкции объекта Концессионного соглашения;
2) достижению плановых значений показателей деятельности концессионера;
3) осуществлению контроля за использованием имущества, переданного по Концессионному соглашению, в части анализа и утверждения результатов инвентаризации и принятия последующих мер.
2.2. Рабочая группа в целях выполнения возложенных задач:

1) проводит осмотры объектов Концессионного соглашения, а также запрашивает у концессионера документацию, относящуюся к осуществлению деятельности, предусмотренной Концессионным соглашением;

2) осуществляет организацию и проведение координационных совещаний и рабочих встреч;

3) готовит предложения и рекомендации в рамках возложенных задач;

4) рассматривает результаты инвентаризации и принимает соответствующие меры.
2.3. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

2.4. Результаты осуществления контроля Рабочей группой за соблюдением Концессионером условий Концессионного соглашения оформляются актом о результатах проверки.

Акт о результатах проверки подлежит размещению концедентом в течение 5-ти рабочих дней со дня составления указанного акта на официальном сайте концедента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Доступ к указанному акту обеспечивается в течение срока действия Концессионного соглашения и после дня окончания его срока действия в течение трех лет.
2.5. Для проведения проверок по исполнению Концессионного соглашения в состав Рабочей группы могут привлекаться специалисты и иные эксперты (по согласованию).
III. Состав и деятельность Рабочей группы

3.1. Рабочая группа создается постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края в составе председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей группы, секретаря Рабочей группы, членов Рабочей группы.

3.2. Общее руководство Рабочей группой и обеспечение выполнения возложенных функций осуществляет председатель Рабочей группы.

3.3. Председатель Рабочей группы:

1) руководит деятельностью Рабочей группы, определяет перечень, сроки, порядок и материалы, необходимые для рассмотрения вопросов на заседаниях Рабочей группы;

2) утверждает акты о результатах проверки, подписывает другие документы Рабочей группы.

3.4. В период отсутствия председателя Рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя Рабочей группы.

3.5. Секретарь Рабочей группы осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы, в том числе:

1) осуществляет подготовку запросов (по необходимости), проектов протоколов, актов по результатам проверки и иных документов, касающихся выполнения основных задач Рабочей группы;

2) осуществляет рассылку необходимых материалов членам Рабочей группы не менее чем за 3 рабочих дня до проведения заседания;

3) уведомляет членов Рабочей группы не менее чем за 3 рабочих дня о месте, дате, времени проведения заседания Рабочей группы.
3.6. Рабочая группа правомочна рассматривать вопросы, если на заседании присутствует не менее половины членов Рабочей группы.

3.7. Члены Рабочей группы участвуют в заседаниях лично. В случае отсутствия члена Рабочей группы участие в заседании принимает должностное лицо, исполняющее обязанности члена Рабочей группы по основной должности.
3.8. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
3.9. Решения Рабочей группы оформляются актом о результатах проверки, утверждаемым председательствующим на заседании Рабочей группы, подписываемым секретарем Рабочей группы и всеми присутствующими членами Рабочей группы.

3.10. Особое мнение членов Рабочей группы по принятому решению оформляется в письменной форме и прилагается к акту о результатах проверки.

3.11. Акт о результатах проверки направляется членам Рабочей группы не позднее 10 дней с даты проведения заседания Рабочей группы.

3.12. Решения Рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения всех членов рабочей группы.